CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho

Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

1

INDICAÇÃO Nº 004/2017.

Senhores Vereadores,

   INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha,
Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que pavimente
em paralelepípedo granítico as Ruas denominadas “RUA JOSÉ MEDEIROS”,
“RUA MARIA LOPES DE ARAÚJO GALINDO”, “RUA ACÁCIO ALVES
GALINDO” e “RUA APOLÔNIO DIMAS”, localizadas no loteamento do Sr.
NUMERIANO TEIXEIRA.

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, visto que as referidas ruas já
foram projetadas há bastante tempo e até o presente momento não houve interesse no
sentido de pavimentá-las, sendo esta obra de suma importância para os moradores
residentes nestas localidades para garantir a qualidade de vida de todos.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 14 de Fevereiro de 2017.

Jose Flavio Inácio dos Santos.
Vereador – Autor.

mailto:cv-alagoinha@bol.com.br